XLII. Si fundum tibi vendens, fines tibi de-
monstravero, et fundum centum iugerum esse dixero,
et parte eius evicta me evictionis nomine conveneris,
dimensoque fundo reperta fuerit eius magnitudo cul-
turae centum iugerum, non excluderis, quin tibi sa-
tisfieri postules ob ea, quae evicta sunt. Finibus
enim maiorem, quam iugerum dimensioni fidem ha-
buisti, et pro finibus demonstratis tenetur venditor.

Item de eo, qui fundum centum iugerum vendi-
dit, et fines maioris modi demonstravit, quomodo, si
quid ex finibus evictum fuerit, pro bonitate tene-
atur, licet, quod reliquum est, centum iugera con-
tineat.

XLIII. Item si fundum mihi vendideris, cuius
usumfructum Titius habebat, hunc ego alii vendidi,
reservato mihi usufructu. Si ususfructus in persona
Titii extinetur sit, ad emtorem redit: peto autem
abs te id, quod interest.

Item qui in fundo alieno servitutem constituit,
evictionis nomine tenetur.

Item de eo, si servum sub hac conditione, si
Petrus consul factus fuerit, manumissum tibi vendi-
dero, dicens, conditionem esse, si navis ex Asia vene-
rit, et prius navis venerit, postea autem Petrus consul
factus sit, et tunc servus ad libertatem pervenerit.

Item si servum post biennium manumittendum
dixero, post annum liberum fore, vel eum, qui quin-
que nummos dare iussus erat, atque ita manumitti,
dixero decem dare: et alter post biennium, alter au-
tem decem nummis datis ad libertatem pervenerit.

XLIV. Item de eo, si duos servos quinis a te
emerim, et alter evictus fuerit.

XLV. Item de eo, si fundus uti optimus maxi-
musque mihi venditus sit, et servitutum evictarum
nomine a venditore aliquid consecutus sim, et deinde
fundus evictus sit.

XLVI. Item etiam usufructu evicto emtor vendi-
tori denuntiare debet.

XLVII. Si apparitores sententias sequentes pi-
gnora vendiderint, re evicta non tenentur. Sed si
dolo malo minoris vendiderint, dominus adversus eos
de dolo actionem habet.

Item quando apparitores rem iussu iudicis ven-
dendam vendiderint, evicta re teneantur, et quando
non teneantur: item si dolo malo minoris vendi-
derint.

XLVIII. Si per errorem, vel imprudentiam, vel
sordes iudicis emtor victus sit, venditor non tenetur.

Et de eo, si post mortem meam liberum esse
iussum vendidero, et me defuncto ad libertatem per-
venenter.

Item si venditor in loco vendito voluntate em-
toris sepultus fuerit, actio de evictione extinguitur.

i) Ex Harm. Front. III. 3. §. 74. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 660. k) E Tipucito. l) L. 46—49. D. h. t.
e Tipucito haustae sunt. m) E Syn. p. 212. habet Fabr. T. II. p. 407. n) E Tipucito. o) Hoc ex Syn. p. 212. habet Fabr.
T. II. p. 407. Eadem habet Tipucitus, qui incipit: καὶ ὅτι, ἐὰν κ. τ. λ. p) E Tipucito reliqua huius Legis hausta
sunt, uti et L. 53—59. D. h. t.